
令和２年５月１１日
保護者の皆様

仙台市立桂小学校
校長 鹿野 征美

児童の登校日について

晩春の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活
動にご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。また，長期にわたる臨時休業となり，大変ご
迷惑をお掛けしていることをお詫びいたします。
さて，臨時休業期間中の児童の登校日を下記のとおりとさせていただきます。
つきましては，児童や保護者の皆様には，引き続きご心配をお掛けいたしますが，ご理解をいただ

きますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 児童の登校日について ※１年生は登下校が心配されるため実施しません。
１）期 日 ５月１８日（月）
２）登校時間 （密接，密集，密閉しないように時差登校とします。）
お子さんの出席番号 １～９ １０～１８ １９～２７ ２８～３６
2年生･個別 目安の時間 ８：３０～ ８：４５～ ９：００～ ９：１５～
３年生 目安の時間 ９：４５～ １０：００～ １０：１５～ １０：３０～
４年生 目安の時間 １１：００～ １１：１５～ １１：３０～ １１：４５～
５年生 目安の時間 １３：３０～ １３：４５～ １４：００～ １４：１５～
６年生 目安の時間 １４：４５～ １５：００～ １５：１５～ １５：３０～

３）持ち物 ・リュックや手提げ等・上靴・連絡帳・筆箱・ハンカチ・マスク着用
・課題（詳しくは１１日配布の学年便りを参照願います。）

４）その他 ・児童同士が待ち合わせて多くの人数で登校しないよう配慮願います。

※ 感染等の不安や心配による欠席も可能です。何かございましたらご連絡くださいますようお
願いいたします。

２ １年生の保護者の方による課題の受け取りについて
１）期 日 ５月１８日（月）
２）時 間 １回目 １１：３０～１２：３０ ２回目 １５：００～１６：００
３）場 所 １年生教室
４）その他
①手提げ袋の準備をお願いいたします。
②当日に提出していただきたいものは，１１日配布の学年便りを参照願います。
③当日の指定時間外（８：３０～１６：４５）は職員室までお越し願います。
④期日に受け取りができない場合は，学校まで連絡願います。

３ ５月１８日以降の登校日について
対象学年 期 日 登校の仕方 予定時間 主な指導内容

５月２５日（月） 学年別登校 個別･2~4年生 8:20~10:00 ・健康状態の確認
２～ ５・６年生10:30~12:00 ・課題の確認
６年生 ５月２９日（金） 一斉登校 ２～６年生 8:20~11:00 ・生活習慣について

・学校再開について 等

１）４月３０日付けのお便りでは５月２９日は予定していませんでしたが，学校再開へ向けて事前
に保健指導を行うため設定させていただきました。

２）１年生は５月２５日（月）に保護者の方による課題の受け取りを予定しています。
３）５月１８日に改めて２５日及び２９日の登校日についてのお知らせをいたします。

４ その他
１）新型コロナウイルス感染状況により，登校日や登校の時間が変更になることがあります。
２）今後お知らせした内容等に変更や新たな情報が入った場合は，キュート連絡網でお知らせいた

します。
３）当日は１～４年生・個別学級の預かりを実施しています。
４）不明な点や心配なことがございましたら，学校（３７５－２３５７）までお知らせください。


